
 

   

 
 

1 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DE FILIPPIS PRESTIA” 

Via N. De Filippis 89900  - Vibo Valentia (VV) 

E-mail: vvis009007@istruzione.it       PEC:  vvis009007@pec.istruzione.it 

Sito web  www. iisdefilippisprestia.edu.it  -Cod. Mecc.VVIS009007  -C.F. 96035940798 

Centralino 0963-376773 

 

 

 

Al sito web della scuola  

All’albo online della scuola 

Al dsga  

Agli atti 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19643 

Titolo del Progetto: “Una scuola per le professioni del futuro” 

C.U.P.:  I44D22003830006 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE DEL PERSONALE INTERNO PER LE ATTIVITÀ DI 

PROGETTAZIONE, TECNICO-OPERATIVE E COLLAUDO 

 

PREMESSO CHE 

 con Decreto n. 5228 del 15/5/2023 l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al 

conferimento degli incarichi al personale interno; 

 in data 15/5/2023 ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 5229; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali destinatari degli incarichi;  

 l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 22/5/2023»; 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi” 

http://www.iisdefilippisprestia.gov.it/




 

   

 
 

2 
 

 con Decreto n. 5516, del 22/05/2013, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione 

figure professionali necessarie per lo svolgimento delle attività di supporto alla realizzazione del 

progetto “Una scuola per le professioni del futuro”, C.U.P.:  I44D22003830006. 

 VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate del 23/5/2023 

•  VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

 PRESO ATTO che alcun ricorso avverso le suddette graduatorie è pervenuto; 

 RISCONTRATO d’ufficio che nella graduatoria provvisoria per esperto progettista è stata erroneamente 

inserita la valutazione relativa al prof. Garzulli Roberto in luogo di quelle relativa al prof. D’Ambrosio 

Gregorio e al prof. Niglia Antonio e nella graduatoria provvisoria per esperto collaudatore è stata 

erroneamente inserita la valutazione relativa al prof. Muto Michele in luogo di quella relativa al prof. De 

Filippis Vincenzo 

 VISTE le necessarie correzioni apportate nel rispetto di quanto riportato nel verbale della commissione 

di valutazione del 23/5/2023 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

PERSONALE INTERNO PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO OPERATIVO: ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

CANDIDATO 

La
u

re
a 

D
ip

lo
m

a 

M
as

te
r 

C
o

rs
i e

/o
 

se
m

in
ar

i 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e
 

C
o

m
p

et
en

ze
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

In
ca

ri
ch

i 

P
u

n
te

gg
io

 

to
ta

le
 

FERRO ROSANNA 
 3   3  24 30 

LONGO MARIA CARMELA 
 3  2 3  3 11 

 

PERSONALE INTERNO PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO OPERATIVO: ASSISTENTI TECNICI 

CANDIDATO 

La
u

re
a 

D
ip

lo
m

a 

M
as

te
r 

C
o

rs
i e

/o
 

se
m

in
ar

i 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e C
o

m
p

et
en

ze
 

lin
gu

is
ti

ch
e 

In
ca

ri
ch

i 

P
u

n
te

gg
io

 

to
ta

le
 

CAVALLARO PAOLINO 
 3      3 

 

PERSONALE INTERNO PER LE ATTIVITÀ DI SUPPORTO OPERATIVO: SUPPORTO AL RUP 

CANDIDATO 

La
u

re
a 

D
ip

lo
m

a 

M
as

te
r 

C
o

rs
i e

/o
 

se
m

in
ar

i 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e C
o

m
p

et
en

ze
 

lin
gu

is
ti

ch
e 

In
ca

ri
ch

i 

P
u

n
te

gg
io

 

to
ta

le
 

LUZZA GIUSEPPE 
9  5 10 3 3 6 36 

 



 

   

 
 

3 
 

 

PERSONALE PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO: PROGETTISTA E REFERENTE DI PROGETTO 

CANDIDATO 

La
u

re
a 

D
ip

lo
m

a 

M
as

te
r 

C
o

rs
i e

/o
 

se
m

in
ar

i 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e C
o

m
p

et
en

ze
 

lin
gu

is
ti

ch
e 

In
ca

ri
ch

i 

P
u

n
te

gg
io

 

to
ta

le
 

DE LUCA FORTUNATO 
8,5  5 10 3  12 38,5 

D’AMBROSIO GREGORIO 
6     3  9 

NIGLIA ANTONIO 
 3   3   6 

 

PERSONALE PER ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE E COLLAUDO: COLLAUDATORE 

CANDIDATO 

La
u

re
a 

D
ip

lo
m

a 

M
as

te
r 

C
o

rs
i e

/o
 

se
m

in
ar

i 

C
o

m
p

et
en

ze
 

in
fo

rm
at

ic
h

e C
o

m
p

et
en

ze
 

lin
gu

is
ti

ch
e 

In
ca

ri
ch

i 

P
u

n
te

gg
io

 

to
ta

le
 

DE LUCA FORTUNATO 
8,5   10 3  21 42,5 

DE FILIPPIS VINCENZO 
6       6 

 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse nell’apposita sezione di pubblicità legale presente 

sul sito internet dell’istituzione scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Maria Francesca Durante 

(Firmato digitalmente) 

 


		2023-06-05T13:33:51+0200
	DRNMFR81L61L452Q




